

A A A

Freguesia de São Brás - Ribeira Grande

Junta de Freguesia de São Brás

# ATA número 50 DA JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO BRÁS

CONCELHO DA RIBEIRA GRANDE

02 de abril de 2024

Quadriénio 2021-2025



## Freguesia de São Brás - Ribeira Grande

Junta de Freguesia de São Brás

# 02 de abril de 2024

### Ata número 50

### Quadriénio 2021-2025

Ao segundo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas vinte
horas, na sede da Junta de Freguesia de São Brás, cidade da Ribeira Grande,
reuniu, sob a presidência de António Germano da Costa Monteiro, em sessão
ordinária, o executivo da Junta de Freguesia de São Brás, com a seguinte
ordem de trabalhos, tendo os assuntos sido aprovados por unanimidade:
Ponto um; Planeamento das atividades da junta;
Ponto dois; Apreciação e aprovação das contas de gerência do ano de dois mil
e vinte e três e a submissão dos documentos para apreciação e aprovação da
Assembleia de Freguesia
Ponto três; Aceitar a celebração de um protocolo de cooperação com a
Câmara Municipal da Ribeira Grande para obras de reabilitação da Escola de
São Brás e aceitar a celebração de um protocolo de cooperação com a Câmara
Municipal da Ribeira Grande para manutenção do Complexo Desportivo
Ponto quatro; Primeira revisão a Norma de Controlo Interno da Junta de
Freguesia
Ponto cinco; Apreciação e aprovação do inventário da junta de freguesia
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada
a presente ata que depois de lida e aprovada, por unanimidade, foi assinada
Presidente:  Secretária:  Cobica Federa
Tesoureiro: (Auto Van V